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İkinci baskıya  
önsöz 

 

 

 

Hayatımın anlatılmaya çalışıldığı “Hayırların Mühendisi” isimli 

kitabın yazarı, değerli akademisyen Sayın Selami Özsoy dün 

bana  birinci  baskısı  tükenen  kitabın  ikinci  baskısının  Bolu 

Ticaret ve Sanayi Odası  tarafından yapılacağı haberini verdi. 

Tabiatı ile çok mutlu oldum: “Demek kitap okunuyordu ki, ikinci 

baskıya  ihtiyaç duyulmuştu.” Zira başlangıçta basım  için  iznimi 

almakta  ısrarlı  olan  Selami  hocaya  “Hayatım  kimsenin  ilgisini 

çekmez,  okuyan  olmaz,  boşuna  para  yatırmış  olursun” diye karşı 

çıktığımı hatırlıyorum. 

İkinci memnuniyetim  ise bir  tesadüf neticesi  zuhur  etti: 

Üniversitenin 2018‐2019 Akademik Yılı’nın açılış gecesinde ‐22 

Ekim  2018  Pazartesi‐ Rektörlük Kongre Merkezi’nde  bir  caz 

konseri  düzenlemişti.  O  gece  hakikaten,  tıklım  tıklım  dolu 

olan salonda, BAİBÜ ile Balıkesir Üniversitesi’nin müştereken 

hazırladıkları,  1950‐1960  yıllarında  dünyayı  saran Amerikan 

klasik  caz  müziğinden  oluşan  muhteşem  parçalar  dinlendi. 

Hele eşim ve ben gibi yaşları ilerlemiş olanlar, kendilerini 60‐

70 yıl öncelerinde yaşadıklarının nostaljisinde buldular. Kon‐

ser  çıkışında  arabamıza  binip  Bolu’ya  dönecektik  ki  şoförü‐

müz bana Rektör Sayın Alişarlı’nın bizi yandaki bir kafeterya‐
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da çaya beklediğini söyledi. Yorgun olmamıza rağmen davete 

icabet  ettik.  Uzun  bir  masa  etrafında  karşılıklı  oturmuşlar, 

Rektör  ve  Bolu  protokolünden,  bazılarını  ismen,  bazılarını 

simaen  tanıdığım  birkaç  değerli  isim,  eşleri  ile  caz  konseri 

şeflerini ve bazı solistleri de aralarına almış, sohbet ediyorlar‐

dı. Biz girince kalktılar, aralarında yer açtılar.  Baş köşede, çok 

eskiye  dayanan  tanışıklığımla  samimi  olduğum  Bolu  Ticaret 

ve Sanayi Odası Başkanı Türker Ateş ve eşi hanımefendi karşı‐

lıklı  oturmuşlardı.  Türker’in  yanında  Bolu  İdare Mahkemesi 

Başkanı Turgut Delal ve  eşi,  tam karşımda da  ilin başsavcısı 

Sayın Önder Yaman vardı. Girişimizle sohbet bana bazı soru‐

lara doğru yöneldi ve yöneticilerden birinin  eşi hanımefendi 

bana “Ben zaten sizin hayatınızı anlatan Hayırların Mühendisi adlı 

kitabı  okudum  ve  çok  enteresan  buldum” dedi. Bunu duyan ya‐

nımdaki hanımefendi bana dönüp  “Ben  de  bulup  okumak  iste‐

rim” deyince, mecburen ben de kitabın  tükendiğini söylemek 

mecburiyetinde  kaldım.  Hakikaten  bir  müddettir  isteyenler 

oluyor,  bulduramıyordum.  Bu  konuşmaları  duyan  Türker 

bana döndü: “Madem aranıyor Ahmet abi, biz de müsaade edersen 

oda olarak ikinci baskısını yapalım” dedi. 

Ben o konuşma orada kaldı sanıyordum. Meğer, dün Se‐

lami Özsoyʹdan aldığım telefon, Türkerʹin o gece söyledikleri‐

nin lafta kalmamış olduğunu ve Selami’den müsaade alınarak 

ikinci baskıya karar verildiğini gösteriyordu. 

Bu nedenle Sayın Türker Ateşʹe ve onun teklifini olumlu 

karşılayan Bolu Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu üye‐

lerine en samimi teşekkürlerimi sunuyorum. 

Bana bu 2. baskı haberini veren Sayın Selami Özsoy’dan 

aynı telefonda bir de ricam oldu: Bolu Belediye Başkanlığı’nın, 

hem amcam  İzzet Baysal’ı hem de beni, “Köroğlu ve Ayvaz” 

benzetmesi başlığı altında Sayın Hüseyin Tuncayʹa yazdırdığı 
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bir kitap vardı. Orada anlattığım bir anekdotu Özsoyʹun kita‐

bına  nakletmeyi  unutmuşum.  2‐3  sayfa  kadar  tutan,  benim 

için kıymetli bir anı idi. “Fiyasko” kelimesi ile tarif edebilece‐

ğim bu başarısız maceramı oradan alıp, ʺHayırların Mühendi‐

si”  kitabının, münasip  göreceği  bir  yerine monte  edilmesini 

rica ettim. Başarabilirse mutlu olurum. 

Kitap  roman  gibi  uzundur,  fakat  yazarının  akıcı  ifadesi 

ile  okunabilir  olduğunu  samimiyetle  söyleyebilirim.  Beni  ve 

İzzet Baysal’ı  insan olarak  tanımak ve Vakfımızı yakinen bil‐

mek isteyenlere okumalarını öneririm. Kim bilir belki 3. baskı 

ümidiyle… 

 

Ahmet Baysal,  

İstanbul, Yakacık  

17 Ocak 2019 
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Sunuş 
 
 
 
 

 
Ortaokuldan öğretmenim,  İzzet Baysal Vakfı’na önemli hizmeti 

geçmiş Mustafa Yaman, bundan dört yıl önce şimdi elinizde olan 

bu kitabın teklifini getirdiğinde önce gözüm korkmuştu. 

Biliyordum  ki,  Bolu’da  efsane  gibi  dilden  dile  anlatılan 

hayırların  sahibi  İzzet  Baysal’dı;  ancak  arkasındaki  güçlü  el 

yeğenine  aitti. Ahmet  Baysal’ın  hayatı,  İzzet  Baysal’ın  iş  ve 

vakıf  hayatının  büyük  bölümüyle  kesişiyordu. Aslında  anla‐

tılması  gereken,  bir  bakıma  İzzet  Baysal’ın  ve  vakfının  da 

hikâyesiydi. 

Bu hikâyede ‐biri gizli‐ iki kahraman vardı: 

Biri  hayırların  sahibi  ve  “mimarı”  İzzet  Baysal... Diğeri 

planlayıcısı ve “mühendisi”, oğlu gibi gördüğü yeğeni Ahmet 

Baysal… 

Yazmaya başladıktan sonra aslında işimin o kadar da zor 

olmadığını gördüm; çünkü hayatını yazdığım insan, kalemine 

sağlam bir yazardı da… Onun kaleminin gücünü,  iş ve vakıf 

hayatı boyunca yazdığı mektup, makale ve vakıfla ilgili yayın‐

ların  yanı  sıra  bu  kitabın  yazımı  aşamasında  ortaya  çıkan 

“Kırmızı  Fırıldak”  isimli  hikâye  kitabında  da  görmek müm‐

kün… 
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Ahmet Baysal’ın bana ilettiği anı notlarının ortak bir özel‐

liği vardı: Hepsi küçük düzeltmelerden sonra yayınlanabilecek 

nitelikte özenli ve akıcıydı. Yeniden düzenlemek yerine aynen 

kullanmak en doğrusuydu. 

Bu kitapta italik olarak yer alan bölümler, Ahmet Baysal’ın 

kendi  üslubuyla  yazdığı  anılarından  doğrudan  alındı. Görüş‐

melerimizle  birlikte  aylar  geçtikçe  aktardığı  bu notların  sayısı 

arttı ve dört yılın sonunda anılarla zenginleştirilmiş bir biyogra‐

fi ortaya çıktı. 

Ne var  ki, kitabın yayımlanma  aşamasında ummadığım 

bir istek geldi kendisinden: 

“Sağlığımda  yayınlanması  doğru  olmaz;  ama  emeğim  boşuna 

gitmesin dersen, ölümümden sonra düşünebilirsin. Ama unutma ki 

fazla ilgilenen bulamazsın; masrafların boşa gider!” 

Israrlarıma  rağmen  kararından  uzun  süre  vazgeçmedi. 

Ama  en  azından kitabın önsözünü yazmaya  ikna  edebildim. 

Sonraki sayfada bulacağınız ilk önsöz, 2012 yılının Mart ayın‐

da bana gönderdiği yazıdır. 

Ancak  ‐içeriği  ikinci  önsözde yer  alan bir  tesadüf  sonu‐

cunda  bu  kitap,  nihayet  kahramanı  ve  okuyucularla  buluşa‐

bildi. 

Bu kararının yanı  sıra, kitabın hazırlığı aşamasında gös‐

terdiği yakınlık,  sabır ve hayatıyla  ilgili  açık gizli her detayı 

paylaşırken  duyduğu  güvenden  dolayı  Ahmet  Baysal’a  ve 

değerli eşi Solmaz Baysal’a teşekkür ederim. 

Bu  teşekkürü bir defa da bir Bolulu olarak  şehre kazan‐

dırdıkları onlarca eser  için yapmalıyım. Kitap baskıya verilir‐

ken dahi, Bolu’ya iki anaokulu daha yapmayı planlıyorlardı. 

Bir diğer teşekkür de kitap için beni yüreklendiren vakfın 

genel  sekreteri Mustafa Yaman’a  aittir. Yıllardır  özenle  oluş‐

turduğu arşivindeki belgelerle sağladığı katkı için... 
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Bu  kitapta,  Türkiye’de  1950’li  yıllardaki  sanayileşme 

hamlesinde  önemli  rol  oynamış  ve  1980’li  yıllarda  bıraktığı 

işinden kazandıklarının hepsini doğduğu şehre yatırarak her‐

kesin sevgisini kazanan bir sanayicinin arkasındaki güçlü elin 

hayatı anlatılıyor. 

Umarım  bu  kitapta  yazılanlar,  ilkel  ve  acımasız  çıkar 

kavgalarının yaşandığı bu sözde modern çağda ümit  ışığı ya‐

kan İzzet Baysal ve yeğeni Ahmet Baysal gibi hayra ve iyiliğe 

adanmış yeni hayatların yaşanmasına ilham verir. 

 
Selâmi Özsoy 

Bolu, Haziran 2013 
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Birinci önsöz 
 
 
 
 

 
Kendisi hakkında hazırlanan bir derlemeye  insanın yazı yaz‐

ması  elbette  tuhaf  kaçacaktır.  Ama  değerli  genç  kardeşim, 

akademisyen ve araştırmacı Selâmi Özsoy’un ricasını kırama‐

dım. Sağ olsun, beni tanıtılması gereken biri olarak görmüş ve 

hakkımda bildiklerini, görüşmelerimizden edindiklerini, gön‐

derdiğim anı notlarından aldıklarını ve araştırarak buldukla‐

rını derleyerek bir kitap haline getirmek zahmetine katlanmış. 

Sağlığımda  yayınlanmasını mahzurlu  gördüm;  zira  en  basi‐

tinden, hayatımın başkalarının ilgisini çekeceğini sandığım bir 

yanı yok! Buna  rağmen hazırladığı  ilk  taslağı  incelemem  için 

bana gönderdiğinde, yazarlığının bir gereği olsa gerek, Selâmi 

bu sıradan kişiliği biraz “parlatarak” da olsa kitabını oldukça 

akıcı hale getirmesini bilmiş. Kim bilir belki bana öyle geldi! 

Ricamı  kırmadı;  sağlığımda  yayınlamayacak!  Benden 

sonra yayınlanır mı, onu bilmem. 

Ancak bastırmayı o kadar aklına koymuş olacak ki, önsö‐

zü bile benden istedi; ben de onu kıramadım. 

İkinci  tuhaflık  da  burada:  Birisinden,  ölümünden  sonra 

okunacak kendisi hakkındaki bir derlemeye bir önsöz yazması 

isteniyor! 
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Ne yazabilirim? 

Selâmi Özsoy’u Abant  İzzet Baysal Üniversitesi’nde  rek‐

törlüğün  Basın  ve  Halkla  İlişkiler  Müdürlüğü’ndeki  görevi 

esnasında  tanıdım. Bolumuzdan, mütevazılığı  ile “İzzet Bay‐

sal” ekolü, pırıl pırıl bir gençti. 

Bu dönemde vakfın sekreteri Mustafa Yaman’la birlikte 

“İzzet Baysal  ve Vakfı”  ismini  vereceğimiz  kitabı  hazırlıyor‐

duk. 1987‐2005 arası, vakfın “Halkın ve Ülkenin Hizmetindeki 

18 Yıl”ının  bir  tarihçesi  oluyordu. Mustafa da  ben de  basım 

işlerin  yabancısıydık.  Selâmi  bu  konuda  bize  çok  yardımcı 

oldu, neredeyse birlikte çalıştık. Ben ve Mustafa konuları  işli‐

yor, bunların tasnifini ve sayfa düzenini ise Selâmi yapıyordu. 

Hatta sevimli eşinin de yazım hatalarının düzeltilmesine yar‐

dımcı olduğunu hatırlıyorum. 

Sanırım ki Selâmi bu yakın  ilişkiler  içinde beni daha ya‐

kından  tanımak  imkânını  buldu. Ama  bunun  başkalarını  ne 

kadar  ilgilendireceğine  gerçekten  şüpheliyim.  Başta  söyledi‐

ğim gibi fazla “cilalamış.” 

Şunu hiçbir zaman  inkâr etmedim ve etmiyorum: Vakfa 

gerek kuruluşunda gerekse icraatında beni mutlu eden yapıcı 

katkılarım olmuştur. Hatta birçok uygulamada  inisiyatif aldı‐

ğımı,  hatta  sağlığında  amcamı,  bana  gösterdiği  güvenin  gü‐

cüyle, büyük ölçüde yönlendirdiğimi söyleyebilirim. 

Ama  amcam  İzzet  Baysal  olmasaydı  ve  tüm  hayatı  bo‐

yunca edindiği o helal birikimini bu hayırlara tahsis etmeseydi 

kim ne yapabilirdi? Ahmet Baysal ne yapabilirdi? Hatta acaba 

Ahmet Baysal bugün nerede olurdu? 

Bugün  birinin Ahmet  Baysal’ı  tanıtma  ihtiyacı  duyması 

dahi bu dünyadan bir İzzet Baysal’ın geçmiş olmasındandır. 

Bu nedenledir ki bu derlemenin sağlığımda yayınlanma‐

sını  istemedim.  Yanlış  yargılanabilir  ve  bana  olduğumdan
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fazla değer verilmeye kalkanlar bulunabilirdi. Bu da beni üz‐

düğü kadar en fazla bu hayırların sahibi o büyük insanı üzer‐

di. 

Herkes kesinlikle bilmelidir ki çok sevdiğimiz Bolumuza 

kazandırılan bu hayırların tek banisi, o bulunmaz insandır ve 

bu hayırların menşeinde yalnız ve yalnızca o vardır. 

Ben sadece onun ne istediğini bilen yakını oldum ve onla‐

rı yapmaya çalıştım. 

 
Ahmet Baysal 

İstanbul, Yakacık; Mart 2012 
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İkinci önsöz 
 
 
 
 

 
Selâmi Özsoy’un hayatımla ilgili kitabın yazımını, yaşamımın 

her  detayına  girmek  istercesine  yaptığı  girişimlerle  devam 

ettirdiğini biliyordum. Madem sağlığımda yayınlanmayacaktı, 

bunu  biraz  da  memnuniyetle  karşılıyordum.  Bu  arada  her 

karşılaştığımızda  kitabın  bir  an  evvel  basılmasına  onay  iste‐

mekten de geri kalmıyordu. 

Ancak kararım kesindi. 

Zira daha önce söylediğim gibi, amcamın önüne geçmek 

istiyormuşum gibi yanlış algılayanlar olabilirdi. 

Kesindi ama… Ta ki 6 Mart 2013 akşamı Abant TV’de bir 

açık oturum programını izlememe kadar! 

Orada sunucu Nebi Özdemir ile üniversitenin önceki rek‐

törü Prof. Dr. Atilla Kılıç, bir gün önce yapılan ölümünün 13. 

yılının anma törenleri sonrasında İzzet Baysal’ı konuşuyorlar‐

dı. Yakacık‘taki odamızda eşimle birlikte ilgi ile izlediğimiz iki 

saat kadar süren bir programdı. İzzet Baysal konuşulurken, bir 

ara  benden  bahsedilmeye  başlandı.  Ahmet  Baysal’ın  vakfın 

çalışmalarında her  şeyi bilen ve  faaliyeti yürüten kişi olduğu 

anlatılıyor ve Nebi Bey önceki  rektöre  şu  soruyu  soruyordu: 

“Üniversitenizden bir araştırmacı  İzzet Baysal’ın hayatını an‐
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latan bir kitap yazdı. Ahmet Baysal’ın hayatı da yazılsa nasıl 

olur? Vakıf hakkında her şeyi bilen kişiyi henüz sağken kendi 

ağzından dinlemek ve bildiklerini kayda almak faydalı olmaz 

mı?” 

Atilla Bey’in buna cevabı “Elbette çok faydalı olur. Vakfı 

yöneten kişiydi ve kendisi de amcasının peşinden gitmiş, Bo‐

lu’ya o da birçok hayır yapmıştır” mealinde oldu. 

Selâmi Özsoy’un  neredeyse  dört  seneden  beri  bu  konu 

üzerinde çalıştığını bildiğimden bu konuşmayı  içimden güle‐

rek, müstehzi dinledim. Fakat sonrasında düşündüm: Demek 

ki, hayat hikâyemin bilinmesi bazıları  tarafından zaruret ola‐

rak görülmeye başlanmış. Vakıf hakkında daha sağken bildik‐

lerimin açıklanması isteniyor. 

Hazırlanan kitap  esasında, benim hayat hikâyemden  zi‐

yade  Bolu’nun  babası,  her  şeyini  bu  şehre  adamış,  o  büyük 

kişiliğin  hayırların  idamesi  için  kurduğu  vakfının  hikâyesi 

olmalıydı. En mühim özelliği ve diğer vakıflardan farklılığı da 

bu vakfın bir şehir halkına, Bolululara adanmış bulunmasıydı. 

Varlık da, yönetim de Bolululara bırakılmıştı. 

O  halde  benden  sonra  vakfı  yönetecek  olan  Boluluların 

benim yaşam hikâyemden ziyade bu kitapta benim ağzımdan 

vakıf  hakkında  her  şeyi  bilmeleri  gerekirdi.  Amcamın  elini 

işten çektiği 1978’den sonra haftanın belirli günleri sırf benim‐

le dertleşmek  için  fabrikaya gelişlerinde, paylaşmaya çalıştığı 

yalnızlığı yanında, vakıf ve yönetimiyle ilgili, vakfı yönetecek 

olan Boluluların bilmesi gereken mühim görüşleri vardı. 

Bu arada Cenab‐ı Hak bana, bir de ne zamandır hayal et‐

tiğim  haliyle  bir  Şükran  Günü  yaşama  imkânı  bahşetti:  11 

Mayıs 2013 İzzet Baysal Şükran gününü ilk defa bürokrasiden 

arınmış,  sivil  toplum kuruluşlarının oluşturduğu halkın  tem‐

silcileri  Bolu  Kent  Konseyi  düzenliyordu.  O  günün  şükran 
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yürüyüşünü ilk defa olarak, kaç senedir özlemini çektiğim bir 

büyük katılımla, on binleri aşkın Bolu halkı bir arada ve birbi‐

rimize  kaynaşmış  olarak  gerçekleştirdik.  Birbirimizin  gözle‐

rinde, onun “en büyük ödülüm” dediği sevgi pırıltılarını gör‐

dük. 

Ve o gün ilk defa bir gerçeğin idrakinde oldum: Bana yö‐

nelmiş  o mutlu  ve  sevgi  dolu  bakışlar  esasında  bana  değil 

onaydı.  İlk  önsözde  belirttiğim  kuşkum  boşunaydı:  Bende 

beni  değil  onu  görüyorlardı.  Kimse  onun  önüne  geçemez, 

kimse onun yerini almazdı. 

O yoğun ve mutlu geçen Şükran Günleri’nin ardından İs‐

tanbul’a dönüşümde derhal Selâmi’yi aradım. Dört yıldır sür‐

dürdüğü hayat hikayemi  isterse artık  istediği zaman yayınla‐

yabilirdi. Bir  tek  şartım oldu: Gerekçemi  izah  eden bu  ikinci 

önsözüme de yer vermeliydi. 

Ancak  ben  bir  kere  daha  vurgulamak  isterim:  Bir  İzzet 

Baysal olmasaydı bugün bir Ahmet Baysal’ın hikayesi de ol‐

mazdı. 

Cenab‐ı Hak  herkese  benimkiler  gibi  bir  anne,  baba  ve 

amca nasip etsin. 

 
Ahmet Baysal 

Yakacık, 17 Mayıs 2013 
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